２０２１年４月３０日

新型コロナウィルス感染拡大の影響によるトレセン活動の一時停止について

（一社）新潟県サッカー協会

技術委員会

拝啓 時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。また平素より本協会の事業に格別のご理解・ご協力

を賜り、深くお礼申し上げます。

 現在首都圏をはじめとした４都府県に緊急事態宣言が発出されますとともに、各県でまん延防止等重

点措置が適用され、本県においても新潟市では特別警報が発令される状況となっています。また、変異株

ウィルスによる感染も各地で確認されており、全国各地で感染が拡大する状況が続いています。このよ

うな状況の中、ゴールデンウィークが目前に迫っており、新潟県としても他県への往来自粛等を呼び掛

けているところですが、連休中の人の移動は完全に防げるものではなく、連休後の感染拡大が懸念され

るところであります。こうした状況を鑑み、県内における県および地区のトレセン活動を当面の間停止

することといたしました。期間は５月１日より２０日までとし、連休後２週間の状況をみて再開といた

します。また、その際は県や地区の状況を見ながらの対応と致します。今回は残念な決定となりますが、

何よりも参加する選手・スタッフをはじめ、関係する皆様の安心・安全を最優先した措置であることをご

理解いただき、ご対応いただきますよう何卒よろしくお願いいたします。

 新型コロナウィルス感染症が拡大をはじめ１年あまり、日常のストレスも過大なことと推察いたしま

すが、いつかこの感染症に打ち勝ち、安心してサッカーをエンジョイできる日常が戻ってくる日を信じ、

今後も感染防止対策に細心の注意を払いながら活動にご尽力いただきますよう、重ねてご理解・ご協力

をよろしくお願い申し上げます。

敬具